МИНИСТЕРУЛ
ОКРОТИРИИ сэнэтэций

АЛ РЕПУБЛИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

ИНСТИТУЦИЕ
ДЕ СТАТ «ЧЕНТРУЛ

РЕПУБЛИКАН АЛ МАМЕЙ
ШИ А КОПИЛУЛУЙ»

MIHICTEPCTBO
ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я
ПРИДН1СТР0ВСБК01

М0ЛДАВСБК01 РЕСПУБЛ1КИ

ДЕРЖАВНА
УСТАНОВА

«РЕСПУБЛ1КАНСБКИЙ
ЦЕНТР МАТЕР! ТА ДИТИНИ»

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧР-ВЖДЕНИЕ
«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕН ГР М 4ОДЛ4 И'РЕБЕНКА»

-AL S*** Trp<4l£'

и Министр
11ридн&

o a t

охранения
|й Молдавской Республики
\ Щ В .  Албул

* У'-
ПРИКАЗ-ии.^.,...

« 05' » /О 2023 года № ЛЛ &

г. Тирасполь

Г и
«О внесении изменения в Приказ

ГУ «Республиканский центр матери и ребенка»
от 15 декабря 2022 года № 333

«Об утверждении на 2023 год тарифов
на оказываемые платные медицинские услуги
в ГУ «Республиканский центр матери и ребенка»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 31
декабря 2004 года № 513-3-III «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1) в
действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 20 октября 2017 года №279 «Об утверждении Положения
о государственном регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43) в
действующей редакции, во исполнение Постановления Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 28 сентября 2023 года № 327 «О
внесении изменения в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 21 октября 2022 года № 380 «Об установлении на 2023 год
предельных уровней тарифов на услуги, оказываемые государственными
учреждениями, подведомственными Министерству здравоохранения
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 23-40), а также, руководствуясь
Письмом Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики
от 5 октября 2023 года № 01.1-14/11483 «О предоставлении проектов приказов»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Rнести в Приказ ГУ «Республиканский центр матери и ребенка» от 15 декабря
2 0 2 2  ГОд а Т з З З  « ^ у тв е р ж д е н и и  „а 2023 год тарифов на ом ы ваем ы е —
медицински; услуги в ГУ «Республиканский центр матери и ребенка», следующее

“ " s i  - 854 таблицы Приложения № 1 к Приказу изложить

«
851.

Гистерорезектоскопия. Аблация
эндометрия (является следствием
гистероскопии)

1 операция 181,70

852.

Гистерорезектоскопия.
Полипэктомия (удаление полипов
полости матки) (является
следствием гистероскопии)

1 операция 159,30

853.

Гистерорезектоскопия. Резекция
подслизистого миоматозного узла
Гявляетгя следствием гистероскопии)

1 операция 169,90

854.

Гистерорезектоскопия с иссечением
синехий и (или) перегородки полости
матки (является следствием
гистероскопии)__________________—

1 операция 159,30

»;

2 Специалистам, оказывающим платные медицинские услуги физическим и

ю рТ о = Г о ^  -  — еля
главного в р а Г ш  медицинской части (по гинекологии) и главного бухгюггера.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа о— о за собощ
с т т „ Л , т „ тт RCTvnaeT в силу с 2023 года и действу

Квасюк
91325